
Technický list č. T45913

UNILEP SPRAY PROFI Forte
stříkatelné kontaktní lepidlo v aerosolovém balení pro 
profesionální použití v průmyslu i dílně

Lepidlo na bázi roztoku syntetického kaučuku (SBR akryl) a aditiv v organických rozpouštědlech. Čiré.

TECHNICKÉ ÚDAJE (typické hodnoty):
Doba zavadnutí pro kontaktní lepení od 5 s
Manipulační pevnost 10 – 15 minut
Úplné vytvrzení 24 hodin
Teplotní odolnost cca 80 °C
Pevnost 5 N/mm2
Způsob nanášení jednostranně (savé materiály)

oboustranně (nesavé materiály), odvětrání cca 1 – 2 minuty 

OBLAST POUŽITÍ:
Stříkatelné lepidlo v aerosolovém balení je určeno pro kontaktní lepení většiny plošných materiálů (textilie, dřevo, 
kovy, plasty, izolační hmoty, papír, pěnové materiály apod.). Lepidlo není vyvinuto pro lepení PVC koženky a výrobků 
obsahující migrující změkčovadla.

Suchý film lepidla je elastický a vodovzdorný. Vhodné pro aranžérské a opravárenské práce a menší opravy 
autočalounění.

NÁVOD K POUŽITÍ:
Při lepení dvou savých materiálů nebo kombinace savý/nesavý obvykle postačí jednostranný nástřik lepidla a 
následné spojení (stlačení) dílů k sobě. Aby se lepidlo nevsakovalo a aby lepené plochy vykazovaly okamžitou 
manipulační pevnost, je doporučeno lepidlo po nástřiku asi 1-2 minuty ponechat odvětrat. Pro lepení nesavých 
materiálů k sobě je nutný oboustranný nástřik s odvětráním lepidla (cca 2 minuty) a následné stlačení. Vyšší lisovací 
tlak zlepšuje pevnost spoje. Lepené plochy musí být čisté, suché a bez mastnost a prachu. Maximální pevnosti 
dosáhne spoj po 24 hodinách. 

V případě, že lepidlo není zpracováno najednou, je doporučeno při ukončení lepení tlakovou nádobku jednorázově 
obrátit dnem vzhůru a rozprašovací trysku prostříknout hnacím plynem. Tímto se preventivně zabrání zasychání 
lepidla v trysce a umožní se opakované použití lepidla.

UPOZORNĚNÍ:
NEBEZPEČÍ: Extrémně hořlavý aerosol. Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. Způsobuje vážné 
podráždění očí. Může vyvolat ospalost nebo závratě. Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. POKYNY 
PRO BEZPEČNÉ ZACHÁZENÍ, PRVNÍ POMOC: Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným plamenem a 
jinými zdroji zapálení. Zákaz kouření. Nestříkejte do ohně nebo jiných zdrojů zapálení. Nepropichujte nebo nespalujte 
ani po použití. Zamezte vdechování par/ aerosolů. Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Používejte ochranné 
rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. Skladujte na dobře větraném místě. Uchovávejte obal těsně 
uzavřený. Chraňte před slunečním zářením. Nevystavujte teplotě přesahující 50°C/122 °F. Odstraňte obsah/ obal na 
místě určeném obcí k odstraňování nebezpečných odpadů. PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte 
vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny, a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování.          
Přetrvává-li podráždění očí: Vyhledejte lékařskou pomoc/ ošetření. PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste postiženého na čerstvý 
vzduch a ponechte jej v klidu v poloze usnadňující dýchání. Necítíte-li se dobře, volejte lékaře.

Obsahuje: methyl-acetát, benzínová frakce (ropná), hydrogenovaná lehká. Nádobka je pod tlakem:nevystavujte 
slunečnímu záření a teplotám nad 50 °C. Nádobku neprorážejte a nespalujte, ani po použití. Nestříkejte do ohně nebo
na žhavé předměty. Uchovávejte mimo dosah zdrojů vznícení – nekuřte. Bez dostatečného větrání je možný vznik 
explozivních směsí. Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže.

Výrobce: STACHEMA CZ s.r.o.
Divize Průmyslová lepidla
Pod sídlištěm 3, 636 00  Brno

str. 1 ze 2       tel.: 548 216 591                  
… umění spojovat … www.stachema.cz

http://www.stachema.cz/


BALENÍ A SKLADOVÁNÍ:
Lepidlo je dodáváno v tlakové aerosolové nádobce 400 ml (náplň).
Skladujte v těsně uzavřených originálních obalech na suchém, chladném, dobře větraném a zastíněném místě při 
teplotě +5 °C až +28 °C.
Takto uskladněné a neotevřené lepidlo má záruku 12 měsíců od data výroby.
Návod k použití lepidla je vyhotoven na základě našiih zkoušek a zkušeností. Vzhledem k tomu, že nemáme 
žádný přímý vliv na váš způsob práce, nemůžeme převzít zodpovědnost za výsledky lepení.
Před použitím doporučujeme vyzkoušet.

Naše obchodně-technická služba vám nabízí technickou pomoc při používání lepidla.

Společnost STACHEMA CZ s.r.o. je držitelem certifikátu řízení kvality ČSN EN ISO 9001.

Výrobce: STACHEMA CZ s.r.o.
Divize Průmyslová lepidla
Pod sídlištěm 3, 636 00  Brno

str. 2 ze 2       tel.: 548 216 591                  
… umění spojovat … www.stachema.cz

http://www.stachema.cz/

